

## REGIONSENTER FOR HUSFLIDSNÆRING

- Produktutvikling / design
- Produksjonsteknologi
- Markedsføring / salg
- Rådgiving / informasjon



### **Kommentarer til foreliggende orientering og innstilling til sak 2014/11765-1 i fylkesutvalget 19.2.2014:**

Jeg vet ikke hvem som har skrevet denne orienteringen, men jeg har behov for å korrigere feil og føye til relevante opplysninger. Jeg har markert opprinnelig tekst med rødt og kommenterer fortløpende.

#### **Regionsenter for husflidsnæringa:**

Regionsenteret for husflidsnæringa har motteke fylkeskommunal støtte i ei årrekke knytt til ein samarbeidsavtale som gikk ut 31.12.2013. Vi har ikke hatt samarbeidsmøte med fylkets saksbehandler i 2013 som planlagt fra tidlig vår 2013.(se vedlegg om korrespondanse). Ang. endringer av avtale se kopier av tidligere avtaletext jfr. vedlegg.

Regionsenteret for husflidsnæringa har som føremål å hjelpe til med næringsutvikling og medverke til etablering av lønsame verksemder innan handverks- og husflidssektoren. Det ligg ikkje føre årsmelding for 2012 og 2013 enno grunna sjukdomsfråvere. Dette har òg medført at aktiviteten har vore lægre enn planlagt, då prosjektet er sær avhengig av dagleg leiars nettverk og kompetanse. En riktigere formulering av situasjonen ville være: Årsmelding og regnskap for 2012 foreligger ikke, begrunnelse er gitt i brev pr. 3.9. og 4.12 til saksbehandler. Vedlegget har jeg ikke sendt kopi av nå, da det ikke hører hjemme i offentlige sakspapirer. De som vil lese det får ta kontakt med saksbehandler.

Kort fortalt har jeg to jobber, 50% som høyskolelektor på Kunsthøgskolen i Bergen og 50% som daglig leder av Regionsenter for Husflidsnæring hvor 25% av arbeidskapasiteten i den siste jobben er solgt inn til Vestnorsk Kulturakademi som faglig leder for faget Tekstilkultur(se [www.kulturakademi.no](http://www.kulturakademi.no)) i samarbeid med HiB. Som regel går det bra å kombinere disse jobbene med gjensidige fordeler, men pga av omorganiseringer i begge jobbene på kort varsel i 2013 medførende mye ekstra arbeid, uforutsett flytting av Regionsenterets kontor til hjemmekontor hvor deler av flyttelasset senere ble utsatt for høstflommen i Bergen + flere dødsfall i nær familie og ødelagte hoffer i forbindelse med flytting så ble dette for mye. Jeg valgte å være i full jobb tross problemer med ekstra belastning, - delvis fordi det sent gikk opp for meg at jeg ikke rakk over alt - og delvis fordi at så lenge jeg klarte en dag av gangen, så var det bedre enn sykmelding da jeg er alene om jobben og bare måtte gjøre alt siden likevel.

Jeg har klart å overholde de fleste forpliktelser, men mangler årsoppgjør for 2012. Det er ikke noe unormalt med regnskapet som har et lite overskudd. Dette var forsinket i sommer, men flytting og oversvømmelse forverret situasjonen + at det meste toppet seg før jul. Nå er jeg snart i rute og får det ordnet, og jeg regner med at regnskap for 2013 foreligger før fristen i april. Aktiviteten har ikke vært spesielt lavere, jeg har bare hatt langt mer å gjøre.

I årsmeldinga for 2011 står det: «Det er omtrent ingen nye etablerere på Husflids- og handverkssektoren.» Det stemmer. Når arbeidsledigheten i lengre tid har vært lav, så er det færre etableringer enn når senteret ble startet. Nye etableringer er ofte nettbasert, men trenger likevel faglige råd, Det er også mange produsenter som er i drift og som tar kontakt. Jeg har for eksempel 40 bunadsyversker på kurs i disse dager i samarbeid med Hordamuseet og Hordaland Ungdomslag. Det er mitt initiativ som førte til at Hillesvåg Ullvarefabrikk nå er Economuseum, og jeg har tidligere bidratt mht Aurland skofabrikk og Oselververkstaden, og alle handverkere som tar kontakt får hjelp

Frå sommaren 2013 står òg Regionsenteret utan kontorstad då det ikkje lenger er ledig kontor plass på Museumssenteret i Salhus. Kontrakten ble oppsagt med en ukes varsel en uke før ferien i 2013(!). Jeg har i tolv år vært styreleder for å etablere Trikotasjemuseet/Museumssenteret i Hordaland og sittet ytterligere 7 år i styret, så jeg synes det var uventet kort frist sett på den bakgrunn at mitt omfattende arbeid for dem som kun har vært betalt av møtehonorar for styremøter – og husleie har vi betalt. I samråd med styreleder har jeg nå hjemmekontor, men kan bruke Kunsthøgskolens lokaler etter avtale og VKA sine lokaler på Voss.

## REGIONSENTER FOR HUSFLIDSNÆRING

- Produktutvikling / design
- Produksjonsteknologi
- Markedsføring / salg
- Rådgiving / informasjon



Det fylkeskommunale tilskotet er no det einaste offentlege driftstilskotet Regionsenteret mottar, men dei har òg nokre inntekter frå eit samarbeid med Vestnorsk kulturakademi ved Tekstilkulturstudiet. Vi tjener inn omtrent like mye som fylkets driftstilskudd om det er studenter nok vår og høst på Tekstilkulturstudiet. Studentene er handverkere som mangler formell kompetanse og som her får et høyskolefag. Mange formidlere fra museene i fylket og mange lærere som trenger påfylling av kunnskap og inspirasjon er studenter. Tilbakemeldingene fra studentene er spesielt gode og viktigheten av dette fagtilbudet må sees opp mot at tekstilfaget er radert vekk fra skolesektoren siden reformene fra 1994. Så dette bøter på politikernes vedtak som fører til "kunnskapsløyse" om tekstilfaget i en tid hvor bærekraftig bruk av tekstiler er viktig ! Vi har aldri importert mer og aldri har det vært billigere (og dårligere) Ungdom har nå begynt å kaste tøyet sitt når det er skittent fordi de likevel ødelegger det i vask fordi de mangler kunnskap om tekstil og ikke har lært noe i skolen....

VKA og Tekstilkulturfaget er i forbindelse med etableringen av næringsshagen på Voss viktig i forhold til de tekstilbedrifter som er medlemmer. Henviser til tidl. ordfører Bjørn Christensen/prof Knut Venneslan og adm.v/ Kristine Akselberg om min virksomhet på VKA, de siste to mine nærmeste medarbeidere. Kristine er også tidligere Tekstilkulturstudent, frilans kostymedesigner og tidligere designer for tekstilkolleksjonen til Åsnes ski. En annen referanse er Frp-politikeren Karin S. Woldseth som har vært Tekstilkulturstudent eller Kjersti Berge som lager innredningsprogram for TV2 som betalte studiet.

Det er vanskeleg å forsvare løyvinga til Regionsenteret for husflidsnæringa med utgangspunkt i fylkeskommunen sine styrande dokument for regional næringsutvikling, Regional næringsplan for Hordaland 2013-2017 og handlingsprogrammet for 2014. Rapporteringa indikerar også at regionsenteret ikkje fungerer i høve til føremålet. Dette er jeg uenig i, når det sies at vi har vært opptatt av undervisningsspørsmål så er det nettopp fordi undervisningstilbudet på denne sektoren som danner grunnlaget for rekruttering til mindre bedrifter nesten er forsvunnet ved endringene i skoleverket. Undervisningstilbudet var kanskje ikke spisset nok mot næring, men hvor skal f.eks alle ansatte i tekstilhandelen få nødvendig kunnskap? Vi har forsøkt å belyse problemene på fagets vegne og få en mer yrkesrettet retning. F.eks har vi bidratt til at Hordaland er det fylke som har flest bunadssyeresker med fagbrev, i alt ca. 13. Det er dog ikke tilfeldig at vi i to etterfølgende møter med fylket har hatt opplæring som tema og aldri tidligere. Det er nå vi ser manglene i systemet.

Fylkesrådmannen tilrår difor at fylkeskommunen ikkje lengre skal støtte Regionsenteret for husflidsnæringa. Eit kutt i støtte frå fylkeskommunen vil truleg innebere ei avvikling av regionsenteret. Det stemmer. Gjennom Regionsenterjobben har jeg jobbet oppover og nedover i systemet for å hjelpe handverkerne med strukturelle problemer som er for store for dem å gå løs på alene, det er ikke enkelt for meg heller som en enkelt ansatt på regionsenteret, men jeg har samarbeidet i mange ulike retninger med ulike organisasjoner for å få ting til. Det er ikke lett å tjene penger på slikt arbeid eller på å hjelpe handverkere når de starter opp eller har problemer – da mangler de penger Lurer dere som politikere på hvor mange handverkere som egentlig finnes er det bare å se i Brønnøysundregisteret hvor mange som er knyttet mot tekstilfag på ulike måter – eller se seg om 17. mai og lure på hvem som syr flertallet av bunadene og hva leverandører av stoff og sølv tjener på det! I tillegg er det mange andre fagfelt!

**Vi håper på et positivt utfall på avgjørelsen. Dette sett i forhold til formelle sider som at fylkeskommunen som er eier av stiftelsen bør nedlegge den etter stiftelseslovens regler før driftstilskuddet fjernes.**

Jeg er 65 år og vil gå av med pensjon i løpet av et par år i alle fall. Jeg har god arbeidskapasitet (jfr tidl. årsmeldinger, evt. andre referanser), så selv om jeg fikk problemer i høst, er de i ferd med å rette seg og jeg regnet med en planlagt avvikling av Regionsenteret i snar framtid da det neppe er noen som vil overta jobben. Jeg har bl. annet ikke hatt lønnsøkning siden 1990 i denne jobben. Forsåvidt mitt eget valg da jeg brenner for jobben. Beklager den uformelle tonen i redegjørelsen, men den lot seg ikke forme i politisk språkdrakt.

Lise Finne'  
daglig leder, Regionsenter for Husflidsnæring.

POSTADRESSE: Regionsenter for Husflidsnæring  
Postboks 36 Fjøsanger  
5854 Bergen

Telefon  
905 69 541

E-post:  
lise-fin@online.no

Org.nr:  
871357412